
 

 

 

 

                                                                                                                                 
 

                                                                                                           

 
 
 
 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
(D.M. 19/2024.) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48576                                                                                                                                                                                                                                                                         

CUP: H74D21000380006 

Titolo: Apprendimento inclusivo e strategie per tutti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 19 del 02 febbraio 2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 51.085,76 per la realizzazione degli 
Interventi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIANFRANCO GAUDIANO”  
Piazza del Monte, 8  61121  Pesaro  tel. 0721 33346 fax 0721379237 

CF 92011870414  cod. MIUR  PSIC82700B   
E-mail: psic82700b@istruzione.it - PEC: psic82700b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icgaudianopesaro.edu.it 

mailto:psic82700b@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Apprendimento inclusivo e strategie per tutti” presentato 01 ottobre 2024  

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulle gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 
e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Pubblicazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto e 
conservato agli atti della scuola. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Antonio Tarolla) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-11-21T13:45:53+0100
	Antonio Tarolla




